АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ДОРОГ И БЛАГОУСТРОЙСТВА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.10.2025   059-24-01-05-26

О внесении изменений в устав
муниципального бюджетного  учреждения города Перми «Горсвет»,
утвержденный распоряжением
начальника департамента дорог
и благоустройства администрации города Перми от 09.12.2022
№ 059-24-01-06-94

В соответствии с Положением о департаменте дорог и благоустройства администрации города Перми, утвержденным Решением Пермской городской Думы от 25 июня 2019 г.  № 141, постановлением администрации города Перми от 28 января 2011 г.  № 24 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа  и ликвидации муниципальных учреждений города Перми, утверждения уставов муниципальных учреждений города Перми и внесения в них изменений»:
1.  Утвердить прилагаемые изменения в устав муниципального бюджетного учреждения города Перми «Горсвет» (далее – Устав), утвержденный распоряжением начальника департамента дорог и благоустройства администрации города Перми от 09 декабря 2022 г. № 059-24-01-06-94 (в ред.            от 19.12.2023 № 059-24-01-05-94, от 17.04.2024 № 059-24-01-05-4, от 14.05.2025  № 059-24-01-05-11), согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения города Перми «Горсвет»  (далее – учреждение) Саламатову Никите Владимировичу:
2.1. обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых            в Устав;
2.2. после государственной регистрации изменений, вносимых в Устав учреждения, предоставить копию подтверждающего документа о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц в департамент дорог               и благоустройства администрации города Перми, департамент имущественных отношений администрации города Перми, департамент финансов администрации города Перми в течение трех календарных дней со дня регистрации изменений в Устав.
3. Начальнику отдела по общим вопросам департамента дорог
 и благоустройства администрации города Перми обеспечить направление настоящего распоряжения:
3.1. в управление по общим вопросам администрации города Перми для обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов  местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;
3.2. в информационно-аналитическое управление администрации города Перми для обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
	4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Е.А. Радостев

Приложение
к распоряжению начальника департамента дорог и благоустройства администрации города Перми
от 02.10.2025    № 059-24-01-05-26

ИЗМЕНЕНИЯ
в устав муниципального бюджетного учреждения города Перми
«Горсвет»

1. Раздел 3 дополнить подпунктом 3.2.18 следующего содержания:
«3.2.18. предоставление мест в кабельной канализации.».

image1.wmf